事 務 連 絡

令和２年４月２２日

石川県立金沢北陵高等学校

保護者・生徒各位

G Suite for Ecudation の利用開始について（訂正）

 令和２年４月２１日に郵送しました「G Suite for Education(Google for Education)

の 利用開始について」の別紙について、下記の通り訂正します。

記

箇所 訂正前 訂正後

別紙１

課題③

（スマートフォン専用）アプリ使用を

推奨します

スマートフォン専用アプリは、使用し

ても構いません。

別紙３

スマートフォン専用アプリはインス

トールしないでください。

スマートフォン専用アプリでエラーが

出る場合はブラウザ（「Chrome」など）

を使用してください。（※）

別紙３

もし間違えて、「私は教師です」を選択

した場合は学校へご連絡ください。

もし間違えて『私は教師です』を選択し

ても学校への連絡は不要です。

※部分の理由について

 スマートフォン専用アプリでの「クラス」の参加時にエラーと表示され、参加できない

事例が一部報告されています。

 原因解決には多くの時間がかかる場合もありますので、解決方法がまとまった段階であ

らためてご案内します。

事 務 担 当

情報課 鏡島 宏祐・孫田 多佳之

    廻田 卓哉

電話：076-258-1100

E-mail：hokurh@ishikawa-c.ed.jp